平成２９年１２月吉日
フットサル４級審判員各位
米沢地区サッカー協会 審判委員会

委員長　 今 野  孝 義
フットサル４級審判員『更新』講習(ＪＦＡラーニング講習)について（２０１８年度登録更新用）

今年度登録をしているフットサル４級審判員を対象として、２０１８年度登録更新のため、山形県サッカー協会では、ＷＥＢ上で受講できるＪＦＡラーニング講習会を下記のとおり開設しました。

ＪＦＡラーニングとは、 更新講習会を自宅等のパソコンを使って受講できるシステムです。（２０１８年
度登録料と別途受講料が必要になります。）
ＷＥＢサイトには、県内でラーニング更新講習会を開設しておりますので、米沢地区の講習会を選択、申し込みの上、受講してください。
なお４級審判員更新はＪＦＡラーニング更新講習会が原則となりますので、忘れずに更新くださるようにお願いします。下記要領にて受講されない場合、審判資格は２０１７年度末で失効しますので、ご留意願います（失効後、再度資格を取得したい場合は新規【実地】講習会から受講していただき資格取得可能です）。
なお、本状と行き違いで、すでにＪＦＡラーニングを修了済みの方は何卒ご容赦ください。
記

フットサル４級・ＪＦＡラーニング講習について（２０１８年度登録更新用）

1  申込及び受講期間

・　申込期間　　　　２０１７年１０月２日　～　２０１８年 ３月２０日
・　受講期間　　　　２０１７年１０月２日　～　２０１８年 ３月２９日

2  申込、受講にあたって
・ ＷＥＢサイトとなる JFA web登録サイト(新Kickoffサイト) から申込ください。

　　　　　　　　　　　　　　　（ https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login ）
・ また受講するためには，申込時に「受講料」と「２０１８年度登録料」を支払う必要があります。

　＜受講料＞　　一般：　1,080円  ／  ユース：無料
　　　　　　＜登録料＞　　一般：　4,200円　／　ユース：　1,500円
　◆ ２０１７年度ユース登録者の登録料等は、引き続きユースと同じ金額となります。

※　受講にあたっては、事前支払い（コンビニ、ネットバンク、クレジット決済等）を済まされた直後から、パソコン上で受講可能となります。また、必ず受講期間内に講習を終了する必要があります。なお時間は約２時間となっています。

※　2018年度の登録では審判登録証が送付されなくなりますので、審判登録証が必要な方は2018年4月以降にＷＥＢサイト画面を印刷する等して対応してください。
※　３級昇級試験受験中の方は合格と不合格の場合で申し込み方法が異なります。米沢地区
　審判委員会事務局 佐藤 (ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ : tun99nels-football@yahoo.co.jp)までご連絡ください。別途指示致します。
　　　※ 『 JFA ID 』に関しての問合せや、システム操作方法に関するお問合せは、下記に問合わせてください。　各自での対応をお願いします。
	お問合わせは、『ＪＦＡ登録サービスデスク 審判窓口』
営業時間：月～金 10:00～20:00（土曜　10:00～17:00、日曜・祝日・年末年始は休み）

・ 電話番号：050-2018-1990
・JFA　HP よくある質問　：　http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/jfaid/
・JFAラーニングについて ：　http://els.jfa.or.jp/info/referee/invitation/html/

※　パソコン等の推奨動作環境は、付随別紙をご参照ください。
以上

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別　紙
JFAラーニングを受講する前に
推奨環境の確認

JFAラーニングでは、適切な環境で受講いただくため、ご利用中の環境が一定の要件を満たしていない場合「動作保証外端末」として表示され受講できません。
恐れ入りますが、推奨環境の端末をご用意いただき受講いただきますようお願いいたします。

また、お使いのネットワーク回線の状態により、コンテンツが途中で止まるなど、正常に受講できない場合がございます。ネットワーク回線状態の良い環境で受講をお願いいたします。

JFAラーニング推奨環境

■Windows 7、8.1、10（タブレットモードを除く）
　Internet Explorer 11
　Google Chrome
■Mac Lion/Mac Mountain Lion/OS X Mavericks
　Safari
　Google Chrome
■iOS
　Safari

※スマートフォンはブラウザの種類にかかわらず動作保証対象外の端末となっております。
　JFAラーニングの申込、受講はできません。

※Internet Explorerの旧バージョン（～IE10）および Windows 8 は2016年1月12日を以てMicrosoft社のサポートが
　終了となりましたため、KICKOFFにおきましても、推奨環境外とさせていただきます。
※Windows10に搭載されているMicrosoft Edgeについては、動作確認がとれておりません。
　恐れ入りますが、Internet Explorer11をご利用ください。

＊Javascript ： ON
＊Cookie ： 有効にする
モニタ解像度 ： 1024×768ピクセル以上
（＊は必須です）

☆ご利用中の端末の環境をチェックできます。↓こちらをクリックしてください。
http://www.atsky.jp/kankyo/UserSystemCheck.html
☆『JFAラーニング受講までの流れ』については以下のURLをご参照ください。

http://els.jfa.or.jp/info/referee/invitation/html/index.html
以上